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Przybyszu drogi, witamy serdecznie 
w kainie jezior, choć to nie Mazury,
ale Szwajcarii lokalnej chodzieskiej,
której z daleka rozpoznasz kontury.

Początkiem trasy jest centrum i rynek,

a nad nim wznosi się kościelna
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i kiedy chociaż pół godziny minie, 
dzwon gromkim biciem czas głośno odmierza.

Spójrz w dół, pod wieżą odnajdź cztery łuki,
obok nich schody i z metalu brama.
Jej znalezienie nie wymaga sztuki,
wejdziesz, a droga ukaże się sama.

Idź dróżką obok różowej świątyni,
dotrzesz do bramy, za nią skrzyżowanie.

Kieruj się w lewo, kwiat drogę umili,
teraz uważaj, przed Tobą zadanie:

Na wprost przed Tobą przybita tablica
zwyczajna oraz niewidoczna prawie
twórcy „Trylogii”.

Już wiesz?
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Podejdź, lecz omiń ją leciutko z prawej.

Zobaczysz teraz betonowy walec,
Ty jednak szukasz piekarzy ulicy.
Idź w dół nią, ale nie przejmuj się wcale,
gdyż nadszedł moment by słupy policzyć.
Ile tych słupów? Trzy, pięć czy też cztery?...
Liczba w literkę zamienia się przecież:
bo liczba słupów numerem litery

kolejnej w naszym zwykłym alfabecie.
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Lecz nim odgadniesz, cofnij się dwa oczka,
wówczas literę do hasła napotkasz.

Staniesz przed zebrą, musisz iść przed siebie,
staniesz pod daszkiem, rozejrzyj się wszakże.
Historię poznasz, o której nikt nie wie.
No prawie, teraz Ty ją poznasz także.

Niegdyś, w tym miejscu, przyzywali Boga
nasi mieszkańcy, Mojżesza synowie.

Znasz tę świątynie? Jest to .
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Wers dalszy krótką jej historie powie.

Budynek powstał w osiemnastym wieku
i służył ludziom lat około dwieście.
Niestety zniknął z zawiści człowieka,
kiedy faszyści zjawili się w mieście.

Stąd pójdziesz na dół, gdzie liczne są schody,
droga Ci zajmie dobrych kilka minut.
Możesz też zjazdów użyć dla wygody,
w ten sposób ścieżka przyjemniej upłynie

Gdy zejdziesz z górki, po lewej boisko
dojrzysz i szkoły za drzewami mury, 
więc dobrze idziesz; miń je mimo wszystko,
z konia w paski dostrzeżesz kontury.

Stań tam gdzie pasy, lecz nie przechodź
jeszcze. Dojrzysz boisko, gdzieś po prawej stronie.
Zaraz tam pójdziesz, spójrz w lewo koniecznie,
przejdź tylko wtedy gdy światło zielone.

Trzymaj się prawej! Idź znowu przed siebie.
Tuż obok korty dostrzeżesz za chwilę.
Po lewej „Delfin” wyłania się w niebie
oraz plac zabaw, gdzie czas płynie milej.

Już za momencik dojdziesz do jeziora,
na promenadzie chodzieskiej się zjawisz.
Stoisz nad wodą? Skręć w lewo, bo sporo
znowu kroków będziesz zmuszony postawić.

Czy znasz już miasto, co wiesz o Chodzieży?
Takie pytanie Cię dziś nie ominie,
niejeden szczegół Cię pewnie uderzy,
dowiesz się z czego nasze miasto słynie.

W piętnastym wieku król Władysław Drugi
dał prawa miejskie, po dwóch wiekach tkacze
pod rozwój grodu złożyli zasługi,
bez nich historia przeszłaby inaczej.

Wiek dziewiętnasty to już Porcelana,
to jeden z naszych w świecie słynnych znaków.
Chodzież jest także z wielkiej bitwy znana,
gdy w Wielkopolsce pobito Prusaków.

O innych dziejach dowiesz się z wyprawy,
dzisiaj przed Tobą otwieramy bramy.
Ciesz się klimatem i porzuć obawy,
a do Chodzieży szczerze zapraszamy!

Uważaj! Domki zobaczysz przed sobą.
A czemu służą? Zgadnąć jesteś w stanie?

Spisz nazwę pierwszą, gdzie ścianę zdobi.
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Wiedz, że budynki te są to przystanie.

Pójdziesz przed siebie, wokół rosną trzciny,
po drugiej stronie gościnne ogródki.
Droga nie zajmie Ci całej godziny,
dojdziesz do miejsca gdzie plac jest malutki.

A teraz usiądź na ławkach przy wodzie,
po prawej widok dech zapiera prawie.
To właśnie Chodzież, nasza piękna Chodzież,
dusza jej tętni w wodzie, wzgórzach, trawie.

Po chwili drogę ponownie atakuj,
osiągniesz mostek, takie małe molo.
Stań metr, nie dalej od modrego znaku, 
skręć w lewo, zgodnie z podróżnika wolą.

Gdy dojdziesz wreszcie na skraj promenady
słup ujrzysz duży, z informacji garścią.
Przeczytaj, przejrzyj, są tam dobre rady,
a teraz prosto znów udasz się marszem.

Uważaj teraz, bo tu samochody,
w oddali pomnik fabryczny ci kiwa.
Ty prawą stroną masz poruszać nogi,
pod górę idąc rząd domków odkrywaj.

Gdzieś tak w połowie tej stromej ulicy
po lewej domek otulony deską
stoi, by sprawdzić czy potrafisz liczyć
i czy numery wchodzą w głowę lekko.

Ten dom na sobie nie nosi numeru,
obok widnieją: dwa, cztery i szóstka.
Zgubiony numer to
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Czy zgadłeś liczbę gdzie panuje pustka?

Idź dalej, kiedy wejdziesz na krzyżówkę,
zobaczysz w górze dom ze świeżą datą.
Pójdziesz na prawo, czas na łamigłówkę,
jednak za chwilę, no i co Ty na to?

Lecz zapamiętaj te wszystkie cyferki,
użyjesz znowu ich po jakimś czasie.
Więc może zapisz, bo szkoda udręki, 
bo bez nich skarbu nie otworzysz raczej.
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GDZIE TO JEST?

Chodzież leży w Północnej Wielkopolsce, około 
trzydzieści kilometrów na południe od Piły 
i siedemdziesiąt kilometrów na północ od 
Poznania. 

TEMATYKA

Wyprawa przedstawia historię, kulturę i walory 
turystyczne Chodzieży.

POCZĄTEK QUESTU
Chodzieski rynek.

NA CZYM TO POLEGA?

W czasie wędrówki będziesz rozwiązywał zada-
nia i zagadki, które doprowadzą Cię do miejsca,  
w którym została ukryta skrzynia skarbów  
z pieczęcią. Odcisk pieczęci na ulotce jest po-
świadczeniem zakończenia wyprawy. W Księdze 
Questowiczów, którą znajdziesz w skrzyni, możesz 
zostawić swój wpis i podzielić się z innymi uczest-
nikami wrażeniami z wycieczki.

Na zdobywców Wielkopolskich Questów czeka 
Odznaka Krajoznawcza PTTK „Wielkopolskie 
Questy – Odznaka Odkrywców Tajemnic”. 
Szczegóły na www.regionwielkopolska.pl

45 min

Lecz Ty spójrz w górę, odnajdź wieżę w krasie,
rusz w jej kierunku, aż dojdziesz do drogi.
Przejdź przez nią śmiało na najbliższych pasach,
stań na placyku, koniec gry nadchodzi.

Spójrz dookoła, gdzie auta zebrane
stoją, by wozić każdego turystę.
To w całej Polsce są taksówki znane, 
teraz na chwilę będą Tobie bliskie.

Podejdź do miejsca, gdzie telefon czeka,
tam znajdziesz skrzynkę zamykaną z kodem. 
Wpisz numer, który widziałeś z daleka. 
Skończyłeś questa, masz skarb, już gotowe! 

Teraz wpisz uzyskane podczas questu litery  
do tabeli i odkryj hasło. 
Jego rozwiązaniem jest nazwa pływającego  
po Jeziorze Miejskim statku wycieczkowego.
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Trzymaj się prawej, lecz czujnie śledź lewą
i po tej stronie tablicę znajdź dużą,
która wspomina burmistrza dawnego.
Nazwisko przepisz, znaki Ci posłużą.
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Teraz po prawej z cegły „pałac” bliski
za ostrym płotem, to sądu centrala.
Przeczytaj napis, która z liter wszystkich

najczęściej czytać się oku pozwala?
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Teraz spójrz w lewo na dom, gdzie dwie twarze
patrzą z wysoka, tam dźwięku królewicz
urodził się nam, dostarczając wrażeń.
To mistrz fortepianu Adam Harasiewicz.

Z dala krzyżówka na Ciebie spogląda,
choć trochę dziwna, są jednak dowody,

że owe jajo pełni funkcję ,
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obejdź je w lewo, tak jak samochody.

Gdy spełnisz wymóg, po prawej wyrośnie
duży budynek z wywieszona flagą.
To urząd miasta, Ty jednak po prostej
ruszaj bez strachu, z prawdziwą odwagą.

Znowu po prawej znajdziesz park zielony,
choć w zimie smutny wydawać się może.
Na placu pomnik bohaterów stoi,

a na nim przysiadł polski .
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Przyjrzyj się oczom, gdzie ptak wzrok swój kładzie?
Odgadnij, bowiem wzrok drogę odsłania.
Musisz dojść teraz jak ci bielik wskaże
do ostatniego w tym queście skrzyżowania.

Cztery rozjazdy ma, krzyż przypomina,
Ty pójdziesz jednak na lewo od niego,
tam, gdzie ulica się w górę zagina.
Pójdziesz więc śmiało gdzie wpis „Małolepszego”.

Zejdziesz do parku, gdy dojdziesz do placu
wiedz, że ten obszar pamięci imienia
jest Ostrowskiego Janusza, Ty raczej 
rozejrzyj się, odnajdź pomnik z kamienia.

Dowiesz się z niego, że Ostrowski
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był w metodystów chodzieskiej parafii.
A Ty do przodu się udaj czym prędzej,
idź, by po prawej na wierzby natrafić.

Tekst: Tadeusz Matraszek, tel. 67 38 18 108
e-mail: biblioteka@biblioteka-chodziez.pl
www.biblioteka-chodziez.pl
Miejska Biblioteka Publiczna im. Stefana  
Michalskiego w Chodzieży
Opiekunowie wyprawy: 
Elżbieta Habet, Tadeusz Matraszek
Opieka merytoryczna i projekt serii: 
Wojewódzka Biblioteka Publiczna i Centrum 
Animacji Kultury w Poznaniu
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Więcej questów znajdziesz na:  
www.regionwielkopolska.pl

www.questy.org.pl
www.questing.pl

Miejsce na skarb


